Página 1 de 7

EDITAL DIR No 65/2024

LISTA DE APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO
II/2024 – PRIMEIRA CHAMADA - DAS FACULDADES
INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS – FEMA1.

EDITAL

No dia 30 de setembro de 2024, foi dado início ao processo de inscrições e realização de

provas para a primeira chamada do Processo Seletivo II/2024, conforme EDITAL DIR No 52/2024, de

08 de agosto de 2024, para os cursos de Administração, Ciências Contábeis, Marketing, Direito,

Enfermagem e Psicologia.

A lista PRELIMINAR com os nomes dos candidatos aprovados está em anexo. A lista

COMPLETA da primeira chamada será publicada no dia 10 de dezembro.

O prazo para realização de matrículas da primeira chamada vai é até o dia 13 de

dezembro. As matrículas devem ser realizadas nas Secretarias Acadêmicas das Faculdades

Integradas Machado de Assis - FEMA.

A segunda chamada ocorrerá enquanto houver vagas remanescentes da primeira chamada.

As inscrições para a segunda chamada iniciam no dia 09 de dezembro de 2024 até o dia 8 de

março de 2025, a seleção se dará por meio da prova de redação on-line. Os aprovados na segunda

chamada, serão convidados a realizar matricula se houver vagas disponíveis.

Durante o período da segunda chamada, serão publicados editais semanais contendo a

relação de candidatos aptos para realização da matrícula.

Serão exigidos os seguintes documentos para a matricula:

a) Certificado de Conclusão do Ensino Médio (2º Grau) ou de curso equivalente ou Diploma de

1 De acordo com a LEI Nº 13.826, DE 13 DE MAIO DE 2019.

O Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado
de Assis – FEMA, mantidas pela Fundação
Educacional Machado de Assis, no uso das suas
prerrogativas institucionais e legais, e, considerando o
que determina o Art. 10 do Regimento Unificado das
Faculdades, torna público o seguinte:

Página 2 de 7

Curso Superior, registrado no MEC, sob pena de nulidade de classificação (uma via original e uma

fotocópia sem autenticar); (ESTE DOCUMENTO PODERÁ SER APRESENTADO ATÉ O DIA 13 DE

FEVEREIRO DE 2025).

b) Cédula de Identidade (fotocópia sem autenticar);

c) Prova de estar em dia com as Obrigações Eleitorais – Título Eleitoral e comprovante de

votação na última eleição (fotocópia sem autenticar);

d) Prova de estar em dia com o Serviço Militar, se for o caso (fotocópia sem autenticar);

e) Comprovante de pagamento da 1ª parcela da anualidade Escolar;

f) Certidão de Nascimento ou Casamento (fotocópia sem autenticar);

g) Cartão de Inscrição de Contribuinte CIC/CPF;

h) Comprovante de endereço.

DÊ-SE CIÊNCIA E PUBLIQUE-SE.

Santa Rosa, RS, 09 de novembro de 2024.

Adm. ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES
Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis

Mantidas pela Fundação Educacional Machado de Assis – FEMA

Página 3 de 7

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE ADMINISTRAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME
36 DJENIFER RÖSLER PREISS

60 HÉLEN DA SILVA HAHN

88 MARIELLI DUMKE SKALINSKI

189 POLLYANA DOS SANTOS PERETE

89 DANIELA BRUN GUSATTO

114 GABRIELLI DOS SANTOS DO NASCIMENTO

146 THIAGO HENRIQUE MODESTO VICENTE*

161 LIA HAMMES*

216 TAUANA DE OLIVEIRA SANDER

103 NATÁLIA LEOCÁDIA DEGLIUOMINI*

20 PAOLA REGINA EBRIN ALBRECHT

135 ANA PAULA RIOS FRANCISCO*

98 LARISSA DOS SANTOS SOUZA

*Optantes pela nota do ENEM

OBS: A disposição dos nomes representa a ordem decrescente de classificação

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

INSCRIÇÃO NOME

85 PAOLA GRUMICKER*

97 GABRIELE DE BAIRROS RIBEIRO*

39 JOÃO ARTHUR CHAPOVAL*

52 LANA PELLENZ

129 ADRIELI ELSICH

51 DJÉSSICA PATRICIA BUCHHOLZ

101 GABRIELE EDUARDA ZISMANN

25 BRUNA AZEVEDO

44 TAINA PATRÍCIA BRESCH

113 ANA CAROLINA KLOECKNER

202 EDUARDA DA SILVEIRA ALIXANDRE

149 BRUNO AUGUSTO FUNKE DE OLIVEIRA

119 MARIA LUANA DE OLIVEIRA

5 POLLYANA EDUARDA BOHRER

11 GUILHERME DE OLIVEIRA DA SILVA

*Optantes pela nota do ENEM

OBS: A disposição dos nomes representa a ordem decrescente de classificação

Página 4 de 7

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE DIREITO

INSCRIÇÃO NOME

18 CLARA FRITZEN DO AMARAL*

134 LAUREN PASCHOAL SEVERO ANGST*

61 EDUARDO DOS SANTOS BERVIAN*

74 MARIA RITA VEIGA DE OLIVEIRA*

68 GABRIELA STRIEDER STALTER

116 POLIANA IASMIN WACHHOLZ WELTER*

7 FLÁVIA ISABEL BOURSCHEID EBLING

151 GABRIELLI DURANDES

126 PEDRO FOLIATTI LEUSIN

237 RENAN RODRIGUES

122 JOÃO PEDRO LACERDA

194 AMANDA VACCARO

227 BRUNO RAFAEL DOS SANTOS

232 FELIPE HEINEN OST*

107 KALEBE MICAEL MACIEL DA SILVA

59 EDUARDA DE LEÃO PERES

166 EDUARDA LEWANDOWSKI SCHUBERT

130 EDUARDO KUHN DA SILVA COSTA

184 ELIANE MARIA DA VEIGA DE OLIVEIRA

72 DIEYSON RICARDO THOMAS DA ROSA

209 MARIANA TANISE SILVA DOS SANTOS

148 DOUGLAS VINÍCIUS UTZIG

186 KAUAN BERNARDO

54 LARA EDUARDA DEOBALD DE OLIVEIRA

133 LARA ERMINIA AVELINO DA SILVA

169 AMANDA HOFFMANN

49 ANA LETÍCIA DANZER

239 BETHINA LUZ BONESSO

208 BRENDA GUIMARÃES HERMES

45 BRENDA LUÍSA SCHERER KUNKEL

242 HELEN KAIBER

17 MARIA CAROLINA AUGUSTA RAYMUNDO DE OLIVEIRA

111 GUSTAVO PABLO BORDIM

66 IZABELY ANAIHÊ FAGUNDES

19 ROBERTA LAÍS LIMANA

57 YASMINN FAORO ELLWANGER

200 BRUNO DE QUADROS WILLMS

Página 5 de 7

243 MARCO ANTONIO PIMENTEL*

65 NICOLLY BIANCA KRAIMER SERRA

190 FELIPE MOURA HERNANDEZ*

87 MATEUS DA SILVA MARTINS DOS SANTOS*

81 DÂMARIS BARBOSA

67 LETÍCIA RIGON LÜBECK

112 EMILLY VICTORIA GOMES PAIXÃO DE SOUZA

56 DIONEI MICHEL ZANG

*Optantes pela nota do ENEM

OBS: A disposição dos nomes representa a ordem decrescente de classificação

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE ENFERMAGEM

INSCRIÇÃO NOME

223 ELOISA ALENCASTRO PAZ*

157 RAMIRO FERREIRA HARTEMINK

77 LAURA CAROLINA SCHEIN

47 BIBIANE HAMERSKI ANDRADE

159 LUIZA EDUARDA RADETZKE SCHONS*

80 JULIA NICOLI GIEHL

90 TAIS REGINA DIEL ULSENHEIMER

23 FERNANDA SIGOLIN

191 MILENA ELOÍSA DIRINGS

192 LUANA THEISEN

28 BRENDA REGINA LEMKE LIMA*

238 ANDRESSA BAMBERGER

69 MILENE EDUARDA MÜLLER

199 ANGELA MARIA MARCONATTO

8 ANA CAROLINA OLIVEIRA DA SILVA*

40 LUIZA OPPENKOSKI LEMOS

183 VITÓRIA NEIS CAVALCANTE

140 ALEXANDRA GABRIELLI FREITAG SEIDEL

225 JAMILY MAÍSA GAUER

1,1 GABRIELA APARECIDA BENDER TIMM

*Optantes pela nota do ENEM

OBS: A disposição dos nomes representa a ordem decrescente de classificação

Página 6 de 7

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE PSICOLOGIA

INSCRIÇÃO NOME

46 SAMANTHA ZARZECKI*

26 LUANA CRISTINA DE CONTI*

147 MAYARA EDUARDA BITTENCOURT*

117 MARTINA RIBEIRO

222 SARAH CRISTINA TURRA ARCARO

108 VALENTINA BRAUN BAR

120 MÁRCIA REGINA SCHULZ

27 ROBERTA LIMA DE ABREU IMMICH

73 GIOVANA LUBENOV IGNACIO*

16 JÚLIA CANCIAN*

91 LAUREN BESCH DOS SANTOS*

32 ALANA ISABELI PEREZ

94 GUILHERME SCARANTTI SALING*

211 LAURA WEBER

15 TUIAKYS PEREIRA DA CUNHA

153 CAMILLY VITÓRIA DUARTE RODRIGUES

6 DANIELI VENTURINI BIN

137 IZABELLY DO CARMO*

143 SABRINA DA SILVA BASTIAN*

4 PAULA LUIZA TURRA

78 ADRIANA MULLER CARVALHO ENGLER*

13 KETTLIN RAYSSA ARAUJO DOS SANTOS*

71 EMILI KARLING

168 ADRIANA CARINA NASS MARMITT

215 DEISI CÁTIA RICHARD DA SILVA

144 ISADORA DO AMARAL FORSTER

62 LAURA SILVEIRA DOS SANTOS

106 LUANA RITTER DOS SANTOS

24 ANA LAURA WERLE JUSTEN*

207 AMANDA MACHADO LENZ

64 BRUNA BITTENCOURT CARDOSO

125 NICOLLE GARCIA DA SILVA

142 NIKOLLY YASMIN SKLAR IANKE

50 MILENA KROTH FERREIRA

21 NATHIELI BEATRIZ CORTES FELTRACO

218 ALINE TRINDADE LIMA

233 KAIANE GOTTEMS PROBST*

Página 7 de 7

167 MIRELA RODRIGUES MACIEL*

22 VITÓRIA ROCKENBACH BARBOSA

12 CRISTIANE DE FÁTIMA FERRAZ

34 FRANCIELI WEBER

154 HELOÍSA GOEMANN MARTINS

160 KAUANI REGINA KRAMER PINTO*

155 SIMONE GARCIA

141 GABRIELA PERASSOLO

9 GREICE KOFAHL

234 KAMILI EDUARDA DE LIMA

236 YASMIM LUBAS DA SILVA

240 LAÍS SCHNEIDER

*Optantes pela nota do ENEM

OBS: A disposição dos nomes representa a ordem decrescente de classificação.

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE MARKETING

INSCRIÇÃO NOME

220 ENZO GABRIEL WURFEL QUIROGA

10 ALMIR ANTONIO KAI*

213 BRUNA GABRIELI BENETTI

217 DANIEL WALTHER

145 MARIA EDUARDA STOLL ALBEA

75 FELIPE FRIDOLDO BENEDIX

229 AUGUSTO FACHINELLO

241 ESTHEFANI ABEGG

132 JENNYFER CAMARGO DRECHSLER*

1 FRANCIELE APARECIDA DA SILVA SOARES

100 HENRIQUE BERNARD WAGNER

*Optantes pela nota do ENEM

OBS: A disposição dos nomes representa a ordem decrescente de classificação.